
 

Para: B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão 

Atenção: Sra. Ana Lucia da Costa Pereira – Superintendência de Listagem e 

Supervisão de Emissores c.c.: CVM – Comissão de Valores Mobiliários, Sr. Fernando 

Soares Viera – Superintendência de Relações com Empresas, Sr. Francisco José Bastos 

Santos Superintendência de Relações com o Mercado e Intermediários 

Assunto: Negociações Atípicas de Valores Mobiliários 

Categoria: Comunicado ao Mercado; 

Tipo: Esclarecimento sobre questionamentos da CVM/B3 

Prezado Senhor, 
  
Tendo em vista as últimas oscilações registradas com os valores mobiliários de emissão 

dessa empresa, o número de negócios e a quantidade negociada, conforme abaixo, 

vimos solicitar que seja informado, até 14/06/2021, se há algum fato do conhecimento 

de V.S.a. que possa justificá-los. 
  

Ações ON 

Preços (R$ por ação) 

Data Abert

ura 

Míni

mo 

Máxi

mo 

Méd

io 

Últi

mo 

Osc

il. 

% 

Nº 

ne

g. 

Quantid

ade 

Volume 

(R$) 

28/05/20

21 

2,68 2,54 2,73 2,64 2,58 -

2,27 

18

4 

210.100 555.113,

00 

31/05/20

21 

2,66 2,45 2,67 2,53 2,53 -

1,93 

18

7 

149.200 377.976,

00 

01/06/20

21 

2,61 2,47 2,64 2,54 2,50 -

1,18 

15

0 

101.900 258.428,

00 

02/06/20

21 

2,53 2,53 2,67 2,60 2,62 4,80 20

7 

118.700 308.582,

00 

04/06/20

21 

2,64 2,57 2,83 2,72 2,75 4,96 39

4 

265.700 724.002,

00 

07/06/20

21 

2,76 2,74 2,89 2,83 2,80 1,81 34

6 

177.500 501.865,

00 

08/06/20

21 

2,85 2,77 3,09 2,94 2,91 3,92 63

5 

413.600 1.217.24

2,00 

09/06/20

21 

3,01 2,70 3,06 2,86 2,76 -

5,15 

38

4 

284.100 812.066,

00 

10/06/20

21 

2,79 2,73 3,10 2,89 3,10 12,3

1 

32

2 

232.100 670.327,

00 

11/06/20

21* 

3,32 3,32 4,17 3,74 4,17 34,5

2 

39

2 

216.900 812.968,

00 



  

Ações PN 

Preços (R$ por ação) 

Data Abert

ura 

Míni

mo 

Máxi

mo 

Méd

io 

Últi

mo 

Osc

il. 

% 

Nº 

ne

g. 

Quantid

ade 

Volume 

(R$) 

28/05/20

21 

2,26 2,10 2,34 2,20 2,18 -

5,21 

64

1 

507.700 1.116.39

9,00 

31/05/20

21 

2,20 2,13 2,29 2,23 2,23 2,29 42

8 

260.900 581.434,

00 

01/06/20

21 

2,27 2,22 2,29 2,25 2,27 1,79 26

1 

176.800 398.579,

00 

02/06/20

21 

2,27 2,22 2,40 2,33 2,35 3,52 46

4 

396.800 924.949,

00 

04/06/20

21 

2,38 2,33 2,48 2,42 2,39 1,70 45

2 

346.600 838.218,

00 

07/06/20

21 

2,45 2,39 2,50 2,46 2,50 4,60 31

3 

317.600 781.516,

00 

08/06/20

21 

2,59 2,55 2,70 2,64 2,70 8,00 72

9 

466.000 1.230.36

9,00 

09/06/20

21 

2,75 2,48 2,75 2,57 2,52 -

6,66 

71

3 

667.000 1.713.95

3,00 

10/06/20

21 

2,55 2,45 2,57 2,53 2,57 1,98 38

0 

245.700 621.337,

00 

11/06/20

21* 

2,74 2,73 3,01 2,89 3,01 17,1

2 

28

8 

279.500 809.136,

00 

  
 
Prezados Senhores: 

 

Em entendimento ao Ofício 832 – SLS de 11/06/2021, informamos que após inqueridos 

os demais Administradores e Acionistas Controladores, não há qualquer ato ou fato que 

justifique a atipicidade ocorrida. 

 

Sem mais para o momento e à vossa disposição para demais esclarecimentos, 

  

Atenciosamente; 

  

Leonardo Camacho 

           D.R.I. 
 

 

 


